

**Lucrari de reparatii curente in
incinta Casei de Cultura s.
Horesti r. Ialoveni . Reparatia
holulu si coridorului**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 187 431 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale . Hol, et 2				
		1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	13,20	20,16 18,88	266,13 249,20
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	13,20	6,78 2,12	89,55 28,00
3	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,53	36,93 16,81	536,65 244,30
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	27,73	131,87 107,11	3 656,82 2 970,10
5	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Adaugator 5mm K=5	m2	14,53	133,53 108,49	1 940,25 1 576,40
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	27,73	6,76 2,10	187,42 58,10

1	2	3	4	5	6	7
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	27,73	46,76 38,50	1 296,79 1 067,50
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	132,33	6,76 2,10	894,92 277,90
9	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	132,33	45,90 23,10	6 074,09 3 056,90
Total Tavane						14 942,62
Incluziv salariu						9 528,40
		1.2. Pereti				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la Pereti	m2	50,60	20,19 18,90	1 021,42 956,20
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	50,60	6,77 2,10	342,32 106,40
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,60	110,09 85,40	5 570,50 4 321,10
13	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5	m2	50,60	108,74 84,00	5 502,26 4 250,40
14	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	50,60	36,94 16,79	1 869,30 849,80
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	195,38	23,51 9,80	4 594,36 1 914,50
16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	195,38	212,13 85,40	41 445,40 16 685,20
17	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea	m2	220,51	45,90	10 121,66

1	2	3	4	5	6	7
		pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite			23,10	5 093,90
Total Pereti						70 467,22
Incluziv salariu						34 177,50
		1.3. Pardosele				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Pardoselelor	m2	132,33	6,76 2,10	894,92 277,90
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	57,27	105,94 59,50	6 067,18 3 407,60
20	RpCK29A	Ceruirea si lustruirea pardoselilor din placi, marmura, marmura concasata si granit, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	132,33	160,09 153,30	21 185,21 20 286,00
Total Pardosele						28 147,31
Incluziv salariu						23 971,50
		1.4. Timplarie				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,01	29,36 29,36	235,20 235,20
22	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,00	827,10 175,00	1 654,20 350,00
23	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,65	1 772,15 69,36	13 556,94 530,60
24	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv Panou electric	m2	0,36	1 381,97 66,11	497,51 23,80
25	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m	12,40	95,96 5,59	1 189,88 69,30

1	2	3	4	5	6	7
26	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B=450mm, L=2750mm	m	2,75	188,66 6,36	518,82 17,50
Total Timplarie						17 652,55
Incluziv salariu						1 226,40
1.5. Lucrari diverse						
27	TrI1AA08 A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1	t	2,70	24,37 24,37	65,80 65,80
28	TrB05B1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	2,70	212,07 212,07	572,60 572,60
29	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,80	77,78 77,78	140,00 140,00
30	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	1,80	99,67 0,00	179,40 0,00
Total Lucrari diverse						957,80
Incluziv salariu						778,40
Total Lucrari generale . Hol, et 2						132 167,50
Incluziv salariu						69 682,20
Cheltuieli directe			lei		132 167	
Asigurarea sociala			24,00 %		16 724	
Cheltuieli de transport			2,00 %		1 238	
Total			100,00 +		150 129	
Cheltuieli de regie			2,00 %		3 002	
Beneficiu			2,00 %		3 062	
Total			100,00 +		156 193	
TVA			20,00 %		31 238	

Total deviz:
Incluziv salariu

187 431
69 682

Intocmit

(SRL " Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Prmaria Horesti)

(funcția, semnătura)